ROSSINHOL.-	VERNHEIRA.-
Guilbertus, 236 a.	Arnaudus, 237 a.
SEGUIER.-	Ramunda uxor, v. REVIRONA
Petrus, 236 b.	VIGUERII.-
SERNINUS.-	Alazaissia, uxor Vitalis de Pris,
X. , hér. , 235 a,236 a,237 a.	235 b.
SERRAILHER.-	Ramundus, 235 a,236 a,b.
Ramundus, 235 b.	Wil1elmus, 235 a.
SINARDEIRA.-	VILLANOVA (de).-
X., na, 235 a.	Poncius, 235 b.
TARDIU.-	VINEROUS.-
Ramundus, hér., 235 b.	Bernarda, filia W., 236 a.
TAULAT (de).-	Wil1elmus, Concourens, 236 b.
Poncius, 235 a,236 b.	VITALIS.-
TEXTOR.-	Ramundus , 237 a .
Laurencius, 237 a,b.	Gausbertus, capellanus de Lavaur, 236 b.
THOL8SANUS	_____
Episcopus; 235 b.	

## DE CAMBIAC PROPE AURIACUM

1 Armo Domini M°CC°XLV VII k1s decembris<sup>1</sup> Martinus de Caselis capellanus quondam de Auriaco t.i. d. qd Aymersendis uxor Willelmi Vicarii de Cambiac dixit i.t. qd P. Arnaldi et Ramundus Vassero et Helias de Cambiac et Willelmus Vicarius et Bernardus Sabbaterii cum consilio<sup>2</sup> Iordani

Saissii et Willelmi Saissii dominorum de Cambiac et quorumdam aliorum consilio, tradiderunt dicte Aimersende unum librum hereticorum qui fuerat diachoni hereticorum de Caramanno, quod teneret illum usquequo esset ordinatum quis deberet illum habere, et dictus diachonus h. commendaverat commendaverat<sup>3</sup> dictum librum supradictis hominibus antequam esset captus, scilicet quando fuit in dicta villa de Cambiaco. Et dicta Aimersendis narravit i.t.. Et erunt duo anni in quadragesima instanti.

Item dixit i.t. dicta Aimersens quod dictus Petrus Arnaldi et Ramundus Vassero et Willelmus de Manso et Petrus Vicarius mutaverunt nomina sua hoc anno: Ramundus Vassaro fecit scribi Ramnndus Sicardi et Willelmus de Manso Willelmus Stephani et Petrus Vicharii Petrus Martini. Hoc fecerunt et postea deridebant inde Fratrem B. de mutatione dictorum nominum. Audivit ipse dici ab Arnaldo Durandi de Auriaco et a quibusdam aliis apud Auriacum qui faciebant inde suas derrisiones.

Item dixit i.t. dicta Aimersens quod Bernardus Alamanni habuit supradictum librum a predictis hominibus, et tradiderunt illum dicto Bernardo. Et fuit crita predictum tempus.

Item dixit i.t. dicta Aimersens quod supradicti homines de Cambiaco fecerunt quistam bladi hoc anno a festo Sancti Michaelis crita ad opus hereticorum de consilio Ior- **F° 238 a** dani Saissi et filii eius Willelmi Saissii, et dedit ad dictam quistam Ramundus Vassaro unam quarteriam frumenti et Willelmus Vicarius maritus dictae Aimersende aliam quarteriam frumenti, et d. Petrus Arnaldi aliam quarteriam frumenti, et dictus Helyas aliam quarteriam frumenti, et Ar. Sabaterii aliam quarteriam frumenti, et Willelmus de Manso medium carteriam frumenti, et Petrus Vicharius medium quarteriam frumenti, et congregaverunt dictum bladum in domo dictae Emersende, et inde d. Willelmus Vicarii vir eius fecit illud portari ad aream P. Vicharii extra villam de Cambiac, et mandaverunt h. ut acciperent d. bladum inde et illa eadem nocte qua heretici debebant venire ad dictum bladum dicta Aimersendis mandavit ipsi t. qd veniret illuc ad ipsam, et i.t. venit illa nocte cum P. Devesa scolari suo et cum Johanne Bosquet de Auriaco et acceperunt dictum bladum de dicto loco dicta Aimersenda presente, que eis tradidit illud. Et erant ibi VII carterie frumenti.

Item dixit ipsi t. d. Aimersendis qd Petrus Arnaldi iam dictus et' Ramundus Vassero et dictus Helyas et d. Arnaldus Sabbaterii de Cambiaco adduxerunt h. apud Felgairac nuper ad preces Austorge de Resenges ut hereticarent P. de Resenges virum ipsius Austorgue qui erat infirmus, et d. Austorga cum dictis hominibus de Cambiac venit coram dicto infirmo et rogavit eum instanter quod redderet se hereticis, quia ibi erant dicti probi homines qui adduxerant dictos hereticos, et tunc d. Petrus de Resenges respondit iratus quod nolebat eos.

<sup>1</sup>. 25 novembre 1245.

<sup>2</sup> / Corr.: consilio.

<sup>3</sup> . Sic.

Item dixit ipsi t. feria IIa modo transacta<sup>1</sup> dicta Aimerssendis quod ipsa duxit Ramundam Artusam uxorem Willelmi Olmerii de Auriaco ad quandam cabanam iuxta Cambiac in qua erant heretice, scilicet mater Ramundi Rasoris et soror, et dicta Ramunda portavit dictis hereticabus porros et linum ad opus victarum et unam fogassam et ad. eas ibi.

Item eadem die d. Emerssendis dixit i.t. qd d. Ramundus Rasor de Auriaco duxit dictam sororem suam ad dictam hereticam ut hereticaretur, et ipsa Aimerssens vidit eum in dicta cabana cum d. hereticabus.

Item dixit qd i.t. credit qd Iordanus Saissi et Willelmus Sais filius eius dominus de Cambiaco sunt credentes h. et receptatores, defensores per ea que vidit et audivit de ipsis. Hoc idem credit de omnibus hominibus et mulieribus qui etate<sup>2</sup> habent de Cambiaco preterquam dels Gals qui sunt IIIor fratres qui noluerunt eis dare aliquid hereticis et preter Thosam uxorem Arnaldi Augerii. Hoc idem credit de Austorga de Resengas et credit qd adhuc tenet tres hereticas.

Testes Frater Willelmus Pelliſſo, Arnaldus Cerdā, Nepos clericus, Bernardus de Gaus et Frater B. de Caucio inquisitor.

**2 à 13** Anno quo supra II idus iulii<sup>3</sup> Willelmus Stephani... Willelmus Sabbaterii... Petrus Gril... Petrus Viguerii... Ramundus Sicardi vel Vassaro... Petrus Arnaldi... Bernarda uxor Stephani Augerii... Petrona uxor Arnaldi Sabaterii.,, Indya uxor Arnaldi Girberti... tamen vidit publice... Alazaissia uxor P. Tornerii... Willelma uxor B. Gasc... Ramunda uxor P. Gras...

Isti abiur. h. ... T, Ar. p. S.S., P. Aym ca, de Monte iovis et F. B. inq..

**14** Anno quo supra III idus decembris<sup>4</sup> Willelmus Sais t.i. d. qd apud Auriacum vidit h. publice manentes in domibus eorumdem, scilicet Petrum Gausberti, Arnaldum Fabri et Poncium Faber, et erant homines i.t.. Et sunt XXV anni vel circa, s n a n v a.

Item vidit h. stare publice apud Baucium, et fuit eodem tempore.

Item apud Vitrac vidit h. publice eodem tempore et apud Contrast et Boissezo et Cabaretum et apud Vintro et in Caramanhes et in aliis locis.

Alibi non... T. Frater Willelmus Pelliſſo **F• 238 b** de Ordine Predicotorum, Arnaldus Cerdani, Nepos clericus et Frater Ber. de Caucio inquisitor.

**15** Anno quo supra II idus decembris<sup>5</sup> Willelmus Viguerii t.i. d. qd nunquan... T. predicti.

**16** Anno et die p. Jordanus Sais dominus de Cambiaco t.i. d. idem per omnia qd Willelmus Viguerii propredictus. Dixit tamen qd apud Falgairac in nemore prope malholium Petri de Resenges vidit Laneus filiam Poncii Aym et Guillelmam de Fulhauta s.s.h. et v i c e Austorgam uxorem Petr1 de Resengas que duxit i.t. ad d.h. et Poncium Neus patrem dicte Neus heretice et n a n v a. Et sunt III anni v c.

<sup>1</sup>. Lundi 20 novembre.

<sup>2</sup>. Corr.: etatem.

<sup>3</sup>. juillet 1245.

<sup>4</sup>. 10 décembre 1245.

<sup>5</sup>. 12 décembre 1245.

Item in domo den Pages vidi Ramundum Forts et s.s.h. et v i Bertrandum Alaman et ipsum Pages et uxorem dicti Pages et Austorgam uxorem Petri de Resengas, et omnes excepto i.t. ad. d.h. flexis<sup>1</sup>, et fuit eodem tempore.

Item misit Austorge predicte per Valenciam concubinam Willelmi Saissi et per Willelmam Tornerii concubinam i.t. X libras lini sed i. Austorga dixit i.t. qd linum fuit traditum dictis hereticabus sed qd i.t. et dicta Austorga condixerant inter se qd dicte heretice debuerunt filare. Et reecognovit qd male fecit, quia nuper negavit veritatem de predictis.

Dixit etiam qd heretici manifeste manserunt in terra sua apud Cambiacum, et excolebant terras suas, et i.t. recepit ab ipsis h. bladum qd reddebat i.t. de dictis terris.

Item dixit qd vidi Ramundum Fort et s.s.h. inter Felgairac et Cargodas iuxta vineam dels Faurs, et vidi cum eis d. Austorgam et Bertrandum Alaman, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Dixit etiam qd dicta Austorga dixit i.t. ab VIII diebus citra : "Non detegetis Bertrandum Alamanni, quia si facetis fratres ipsius interficiunt vos." .

Item dixit qd Willelmus<sup>2</sup> i.t. dedit XII den. pro redemptione Ramundi Fortis heretici capti ad instanciam Austorge et Bernardi Alamanni predictorum secundum quod dixit i.t. filius eius Willelmus. Dixit etiam qd VIII sol. habuerunt de hominibus de Cambiag.

Et abiur.

Dixit etiam qd audivit dici qd Martinus sacerdos de Cambiac invenit hoc anno dimidium cartonem bladi in quadam area, et dicitur qd illud bladum congregatum fuerat ad opus hereticorum.

Dixit etiam qd vidi Petrum Gausbert et Arnaldum Faure hereticos homines suos in domibus ipsorum hereticorum apud Cambiacum et i.t. flexis genibus ter dicendo Benedicite" adoravit i.h.. Et sunt XXXV anni vel circa.

P.h. nunquam cred. T. Ar. p. S.S., F. Willelmus Pelisso O.P., Alegre cap. de Rocavidal et F. B. de Caucio inq.

Anno Domini M°CC°XLVI IIII° ydus iulii<sup>3</sup> hec confessio fuit recitata ' apud Tholosam dicti Jordani Sais coram FF. ... veram. Et abiur.. instrumentum. T. Fratres R. de Fuxo et Ber. de Puntes O.P., R. cap. de Cambo et P. Ariberti ... instrumentum.

**14** Item anno et die quo supra Willelmus Sais filius Jordani predicti t.i. d. qd audivit dici qd Ramundus Fortz hereticus captus fuit sed i.t. non dedit aliquid pro redemtione dicti h., nec audivit qd homines de Cambiac darent aliquid pro redemtione d. heretici.

**17** Anno et die p. Arnaldus Sabbaterii t.i. d. qd vidi Petrum Gausbert et Arnaldum Faure s.s.h. apud Cambiacum in domibus ipsorum h. et i.t. ad. eos semel... Et sunt XXX anni vel circa.

Item vidi Petrum Sabaterii filium i.t. et s.s.h. in nemore de Lamota projpe Cambiac, s n a n v a, sèd dixit qd Petrus Boerii de Cambiaco dixit i.t. qd Petrus filius i.t. querebat i.t. apud dictum locum de Lamota. Et sunt IX anni.

Dixit etiam qd nunquam dedit aliquid pro redemtione. Dixit etiam qd nunquam scivit nec audivit dici qd P. de Resengas habuit h. in morte.

Pr. cred. ... recognovit qd male fecit quia hoc anno dixit qd non cred. h. nec ad.. **F 239**  
**a** Dixit etiam qd non recolebat. Item dixit qd alia vice negavit predicta apud Auriacum Fratri W. Arnaldi. Et abiur.h. et iur. etc. .T. p.

<sup>1</sup> . Adde: genibus.

<sup>2</sup> . Adde: filius.

<sup>3</sup> . 12 juillet 1246.

Anno Domini M°CC°XLVI° III idus iulii<sup>1</sup> hec confessio fuit recitata apud Tholosam d. Ar. Sabbaterii coram FF B. et Io. inq.. Et abiur. ..instrumentum. T. Ar. prior S.S., Paganus cap. de Sancto Martino et P. Ariberti pub. not.....instrumentum.

**18** Anno et die p. Helyas Gausberti t.i. d. idem per omnia qd Willelmus Viguerius. Testes FF. Willelmus Pelisso, Ar. p. S.S., Alegre cap. de Rocavidal et Frater B. de Caucio inq..

**19** Anno quo supra idus decembris<sup>2</sup> Ramundus Sichardi vel Bassaro t.i. d. qd vidit P. Gausberti et B. Gasto h. apud Vitrac in domo ipsorum h. et i.t. ad. eos ter... Et sunt XV anni vel circa.

Item vidit h. publice manentes apud Cambiacum s n a n v a. Item vidit h. in domo den Sezero, sed non ad. eos.

P.h. cred. ..non cred. postquam fuit conf. F. W. Ar. inq. apud Auriacum. Dixit etiam qd apud Conquas fuit conf. F. Ferrario. Dixit etiam qd fuit conf. Tholose hoc anno F. Ber. de Caucio inq., sed non dixit veritatem de adoratione h. et credulitate propter timorem. Dixit etiam q. Willelmus Sais dominus de Cambiac dixit i.t. et Arnaldo Sabbater et Petro Viguer et Petro Arnaldi et Willelmo Viguer hominibus de Cambiac qd Bertrandus Alamani rogabat et consulebat qd homines de Cambiac darent aliquid Poncio Willelmi ballivo de Caramanh ad hoc qd d. Poncius diligeret eos, et hoc dixit d. Willelmus Sais in plano apud Cambiacum. Et tunc temporis i.t. et alii homines de Cambiac dederunt VII solidos Willelmo Sais et postea audivit i.t. qd d. denarii fuerunt dati p. Willelmo Poncii pro liberatione Ramundi Fort heretici qui tunc temporis captus fuit.

Et abiur. h... T. Ar. p. S.S., P. cap. de Drulia, F W. Pfllisso et Bernardus cap. de Avinione et Fr. B. de Caucio inquisitor.

**20** Anno et die p. Petrus Arnaldi t.i. d. qd vidit apud Cambiacum Petrum Gausbert et Arnaldum Faure h. in domo ipsorum h., et i.t. ad. eos flexis.. Et sunt XXX anni vel circa.

P.h. cred.. male fecit...

Item dixit qd Bertrandus Alamanni et Willelmus Sais dixerunt i.t. et aliis hominibus de Cambiac apud Cambiac in plano qd darent Poncio Willelmi ballivo de Caramanh aliquid, et tunc i.t. et alii homines de Cambiac dederunt d. Willelmo Sais VII solidos ut magis diligeret eos et i.t. audivit dici po8tea qd d. denarii dati fuerunt pro liberatione Ramundi Fort heretici qui tunc temporis captus fuerat, et i.t. creditit ita esse verum.

Et abiur.. T. p. excepto Fratre Guillelmo Pellisso.

**21** Anno quo supra XVIII kls ianuarii<sup>3</sup> Petrus Viguer t.i. d. qd vidit Petrum Gausbert et Arnaldum Faure h. in domo ipsorum h. apud Cambiac et multociens ivit ad domum ipsorum pro aliquibus instrumentis sibi necessariis, sed non a n v a, licet i.t. rogarent i. qd ad.. Dixit tamen qd pluries monuerunt i.t. qd dimitteret malum et faceret bonum. Audivit etiam i.h. dicentes qd ipsi h. erant boni homines et amici Dei et qd tenebant viam salvationis et i.t. creditit tunc temporis qd... XXX anni sunt.

De VII solidis datis Poncio Willelmo dixit idem qd Petrus Arnaldi excepto qd audivit qd dati fuerunt Poncio Willelmi pro liberatione heretici nec ipse cre. quod illi denarii dati

<sup>1</sup> . 13 juillet 1246.

<sup>2</sup> . 15 décembre 1245 ?

<sup>3</sup> . 15 décembre 1245 ?

fuerunt pro hereticis. Et recognovit qd male... T. Ar. p. S.S., Companh cap. de Auriaco et F. B. de Caucio inquisitor.

Dixit etiam qd Petrus Tornerii fecit se vocari hoc anno Petrus Martini in inquisitione.

Anno Domini M°CC°XLVI° IIII° idus iulii<sup>1</sup> 2) Ramundus Sichardi et **F• 239 b** Petrus Arnaldi et Petrus Veguer predicti concesserunt d. confessiones suas coram FF. B. et Iohanne inq. Et abiur. ... instrumentum. T. Ar. p. S.S., Paganus ca. de Sancto Germerio e:t P. Ariblri pub. ...instrumentum.

**22** Anno quo supra XI kls ianuarii<sup>2</sup> Aimerssens uxor Willelmi Vicarii de Cambiac t.i. d. qd bene sunt XXIII anni quod Gerala de Cabuet amitta i.t. duxit i.t. apud Auriacum ad domum de n'Esquia uxoris Willelmi Aldrici militis, et vidit in dicta domo duas hereticas, et v i c e dictam Esquivam et d. Willelmwm Aldrici et Willelmum Aldrici filium eorum et dictam Geraldam, et o. et i. t. edocta a dicta Esquia ad. d.h. ter... bone domine... istis peccatoribus".

Dixit etiam quod postea eadem die venerunt ad d. hereticas in dicta domo R. de Auriaco<sup>3</sup>, qui o. et i.t. aud. pred. d.h. diu et ad. eas sicut superius dictum est, et d. heretice dixerunt ipsi t. coram omnibus quia erat adolescentula pregnans quod demonum portabat in ventre, et alii ceperunt ridere inde.

Item dixit qd multociens vidit intrare hereticos de nocte domum Ramundi Vassaro et vidit intrare dictam domum quando erant heretici ibi Bernardum Deodati et Arnaldum de Chaubles et Arnaldum Sabbaterii, Petrum Arnaldi, Heliam Gausberti, Stephanum Augerii et uxorem eius Bernardam et Valenciam uxorem P. Valencii et Petrum Vicharium et Willelmum Vicarium maritum i.t. et Willelmum Girberti et sororem eius Aicelinam et Willelmum Sancii filium Jordani Sancii et i. Jordanum et Poncium Aim de Franchartvilla generum Jordani Sancii, omnes supradictos vidit intrare dictam domum multociens quando heretici erant ibi a duobus annis citra et ipsa t. vidente ad. d.h. et aud. pred. eorum. Et hoc respexit i.t. per septem que est in dicta domo, que domus est iuxta domum i.t..

Dixit tamen quod dictum Poncium Aym non vidit ibi cum h. nisi bis, sed omnes alias multociens sicut dictum est.

Dixit etiam quod Guillelmus Vicarius vir suus monuit i.t. multociens qd diligenter hereticos sicut ipse faciebat et alii de villa, sed ipsa t. noluit diligere postquam dixerunt sibi heretice qd pregnans erat de demono, et idcirco vir suus supradictus verberavit multociens ipsam t. et dixit multa convicia quia non diligebat h.

Item dixit quod hoc anno in estate fuit annus quod ipsa t. invenit quandam saccum cum XXIII anguillis recentibus et unam camisiam hominis et medium carteriam ceparum et unam copam cicerum et unum panem et dimidium et unam cucurbitam vini in quadam fovea prope Cambiacum et prope Maurenx in nemore ubi aliquando convenerunt stare heretici, et asportavit tunc hoc saccum et misit statim pro capellano scilicet Martino de Auriaco et ostendit sibi totum, et dixit sibi ubi hoc invenerat ut quereret ibi hereticos.

Item dixit qd bene sunt III anni qd Jordanus Sancius portavit quandam librum ad domum i.t. et dixit Willelmo Vicario viro i.t. quod teneret in comenda dictum librum, et dixit ei quod d. liber erat domini R. Forz diachoni hereticorum. Et tunc i.t. dixit ei qd nullo modo sustineret qd liber ille remaneret in dicta domo, et d. Jordanus tunc dixit i.t. convicia propter hoc et commendavit d. librum P. Vicario ipsa t. vidente. Dixit etiam qd post unum mensem postea venit quidam nuncius Bertrandi Alamanni ad domum i.t. et d. i.t. qd ex parte Austorge de Resengas petebat unum librum R. Fortis diachoni h. a Willelmo Vicario marito i.t., et tunc

<sup>1</sup>. 12 juillet 1246.

<sup>2</sup>. 23 décembre 1245 ?

<sup>3</sup>. Sic.

i.t. dixit ei quod quereret P. Vicarium qui daret sibi consilium de dicto libro. Et credit qd inde recuperavit d. librum.

Item dixit qd hoc anno inter Pentecosten et festum sancti Iohannis Bابتiste venit Iordanus Sancius et Willelmus Sancius filius eius et Helias Gausberti et Ramundus Vassaros et Petrus Arnaldi et Willelmus Vicarius vir i. t. ad i.t., et d. Willelmus Sancius dixit i.t. qd nullo modo diceret veritatem de hiis que viderat fieri ab ipsis de facto heresis inquisitoribus, et quod nollet destruere eos dicendo veritatem, quia nullus compelleret eam de inquisitoribus quod diceret nisi ea que ipsamet vellet dicere, et omnes alii supradicti cominando dixerunt sibi hoc idem. Et tunc i.t. respondit eis quod ipsa diceret veritatem de hiis que faciebat et tunc d. W. Sancius cepit i.t. et posuit in quadam torella et filium i.t. similiter quia manutenebat eam dicendo ei : "Garofer, vultis vos iuvare vetulam istam que vult nos destruere omnes ?" et hoc viderunt et audierunt omnes homines de Cambiac, et stetit in dicta torella per unam noctem, et in crastino redimit se de dicto domino de Cambiac III solidis et VII denariis

**F° 240 a** Item dixit qd hoc anno in augusto quando Willelmus Sancius exivit de carcere Castri Narbonensis venit apud Cambiacum et quesivit a Willelmo Vicario viro i.t. qd daret unam carteriam frumenti honis hominibus hereticis et d. Willelmus Vicarius noluit dare, et tunc d. Willelmus Sancius dixit dicto Willelmo Vicario ipsa t. presente : "Ego persolvo pro vobis modo, et vos quando poteritis persolvetis illud michi", sed d. Willelmus Vicarius noluit. Dixit quod multociens postea quesivit d. Willelmus Sancius dictum bladum a viro i.t..

Item dixit qd Willelmus Vicarius vir i.t. d. i.t. qd Helyas Gausberti dedit I carteriam frumenti dicto Willelmo Says pro hereticis et Petrus Arnaldi aliam carteriam et Ar. Sabbaterii aliam et R. Bassaro aliam et Willelmus Girberti medium carteriam, Stephanus Augerii aliam medium et ipsem Willelmus Sais pro se unam carteriam aliam pro d. Willelmo Vicario. Et tunc Willelmus Sais fecit totum bladum congregari in domo sua, dicens quod duo probi homines debebant venire pro dicto blado illa nocte, quorum unus erat Philippus de Auriaco, et d. W. Sais fecit portare d. bladum cum roncino suo ad palearium Stephani Augerii, et fecit nuncium capellano de Auriaco quod veniret pro dicto blado, et d. capellanus venit cum sociis suis et asportavit d. bladum de dicto loco, et i.t. ostendit ei d. bladum.

Et abiur.h. et iur. etc. T. Fratres O.P. W. Pellisso, P. Rasoirot et! Stephanus Rechaut et F. B. de Caucio inquisitor qui recepit hanc conf.

Item eodem anno et die p. Ermessens dixit qd Bertrandus Alamanni venit apud Cambiacum et fecit ibi questam pro redemptione Ramundi Fortis diachoni h. qui fuerat captus, et homines de Camblac dederunt VII solidos et W. .Sais XII d., et vir i.t. dedit VI denarios ipsa vidente in domo i.t..

Item vidit Fabrissam uxorem Ramundi Vassaro portantem unam flaciata et panem et vinum versus quandam bartam que est inter Cambiac et Maurenx et i.t. nunciavit capellano et d. capellanus ivit illuc et abstulit dictis hereticis qui erant in dicta cabana, et quia paucos habebat socios scilicet P. Clerici, Iohannem Bosquet de Auriac, non fuit ausus capere p.h. pre timore credencium h., et dixit qd propediecti duo viderunt quando capellanus habuit hoc bladum supradictum. ,

T. predicti excepto Fratre Stephano.

Item eodem die et anno d. Armessens t.i. d. qd audivit Stephanum Augerii dicentem P. Valencii in domo ipsius Petri Valencii qd hereticci fuerunt ducti P. de Resengas in infirmitate, sed d. P. noluit hereticari unde Austorga uxor i. doluit multum. De tempore dixit post mortem dicti P. de Resengas.

Item vidit et audivit Willelmam Torneriam et Valenciam uxorem P. Valencii dicentes quod ipse portabant linum et carbe<sup>1</sup> ex parte Iordani Sais apud Felgairac Austorge uxori P. de Resengas ut dicta Austorga ficeret filare dictum linum et canabe hereticabus quas d. Austorga tenebat, et est annus quod i.t. audivit predicta, et vidit etiam d. mulieres portantes dictum linum.

Dixit etiam qd Willelma Torneriam concubina Iordani Sais manet apud Tholosam.

T. Frater Willelmus Pellisso, B. de Gaus, R. ca. de Cambo.

Anno Domini M°CC°XLVI XI kls iulii<sup>2</sup> Aimersens uxor Willelmi Viguerii adiecit testimonio suo dicens quod nuper in crastinum Pentecostes cum i.t. iret apud Auriacum invenit in via de nocte Englesiam uxorem P. Raterii et Domesticam uxorem Geraldi de Auriaco deferentes panem et vinum, et tunc i.t. quesivit ab eis quo ibant, et noluerunt ei dicere sed rogaverunt i.t. quod nulli revelaret quod ipsas invenisset, et propter hoc credit i.t. qd dicte mulieres portabant d. panem et vinum hereticis.

Item dixit qd Willelmus Saicius aportavit quendam librum de Auriaco quem manulevaverat a Willelmo Boneti de Auriaco, ubi iuraverunt P. Ar., Helyas Gausberti, R. Vassaro, Ar. Sabbaterii, P. Veguer et d. Willelmus Sais similiter qui fecit omnes alias predictos iurare et condicere inter se ne revelarent Fratribus inquisitoribus, scilicet Ber. de Caucio et Iohanni de Sancto Petro quod ipsi dederant bladum Ecclesie hereticorum quod congregario<sup>3</sup> in paleario Stephani Augerii ubi inventum fuit postea dictum bladum et capellanus de Auriaco habuit illum. Et fuit in vendemiis proximo transactis.